¥% 001 000 * MUNICIPIO DE NOVA BOA VISTA

¥k TCHE *** ST7 LRP3 *xkxkkkikkkkxxxxx RESULTAD.PRIMARIO E NOMINAL AP.2018

MUNICIPIO DE NOVA BOA VISTA

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO /2022

RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III)

DATA EMISSAO: 24/01/2023
HORA EMISSRO:  10:18:38

PAGINA 1
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CONSOLIDADO

Em Reais

ACIMA DA LINHA

RECEITAS PRIMARIAS

PREVISAO
ATUALIZADA

ATE O BIMESTRE
REALIZADAS (a)

RECEITAS CORRENTES (I)
Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria
IPTU
ISS
ITBI
IRRF
Outros Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria
Contribuicoes
Receita Patrimonial
Aplicacoes Financeiras (II)
Outras Receitas Patrimoniais
Transferencias Correntes
Cota-Parte do FPM
Cota-Parte do ICMS
Cota-Parte do IPVA
Cota-Parte do ITR
Transferencias da LC 87/1996
Transferencias da LC 61/1989
Transferencias do FUNDEB
Outras Transferencias Correntes
Demais Receitas Correntes
Outras Receitas Financeiras (III)
Receitas Correntes Restantes
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (IV) = (I - II - III)
RECEITAS DE CAPITAL (V)
Operacoes de Credito (VI)
Amortizacao de Emprestimos (VII)
Alienacao de Bens

Receitas de Alienacao de Investimentos Temporarios (VIII)

Receitas de Alienacao de Investimentos Permanentes (IX)
Outras Alienacoes de Bens

23.488.811,82
1.030.600,00
76.800,00
270,600, 00
99.000,00
406.300,00
177.900,00
604.000, 00
710.143,82
710.143,82

20.588.113,00
10.745.013,00
5.340.000,00
224.000,00
36.000,00

)

.100.000,00
.143.100,00
555.955,00
.000,00
553.955,00
22.776.668,00
.428.253,42
.700.000,00
148.000,00
118.500,00

)

o

o o

118.500,00

26,550,100, 81
1.177.308, 44
73.783, 68
302.481,67
91.059,92
527.220,03
182.763,14
572.913,45
2.930.803, 61
2.930.803, 61

21.285.884, 68
11.466.689,73
5.120.596,05
278.689,16
12.751,28

)

\174.311,55
.232.846,91
583.190, 63
187,75

580,002, 88
23.616.109, 45
(674,164, 42
.125.000, 00

7.273,03

)

w

o o
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DATA EMISSAQ: 24/01/2023 PAGINA
HORA EMISSRO:

2 %
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CONSOLIDADO

En Reais

Transferencias de Capital
Convenios
Outras Transferencias de Capital
Outras Receitas de Capital
Outras Receitas de Capital Nao Primarias (X)
Outras Receitas de Capital Primarias
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL(XI)=(V-VI-VII-VIII-IX-X)

2.452.396,00
1.389.000,00
1.063.396,00

9.357,42

9.357,42
2.580.253,42

1.408.396,00
989.000, 00
419.396,00
133.495,39

133.495,39
1.541.891,39

RECEITA PRIMARIA TOTAL (XII) = (IV + XI)

25.356.921, 42

25.158.000, 84

ATE O BIMESTRE
DESPESAS PRIMARIAS DOTACAO DESPESAS DESPESAS DESPESAS RESTOS A PAGAR RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
ATUALIZADA EMPENHADAS LIQUIDADAS PAGAS PROCESSADOS PAGOS
(a) (b) LIQUIDADOS PRGOS  (c)
DESPESAS CORRENTES (XIII) 21.232.335,69 19.706.684,09 19.522.353,80 19.198.629,78 75.786,90 115.102,15 115.102,15
Pessoal e Encargos Sociais 9.317.871,39 9.032.470,18 9.032.470,18 8.977.794,35
Juros e Encargos da Divida (XIV) 312.000,00 311.794,34 311.794,34 265.947,14 11.496,36
Outras Despesas Correntes 11.602.464,30 10.362.419,57 10.178.089,28 9.954.888,29 64.290, 54 115.102,15 115.102,15
Transferencias Constitucionais e Legais
Demais Despesas Correntes 11.602.464,30 10.362.419,57 10.178.089,28 9.954.888,29 64.290, 54 115.102,15 115.102,15
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV) 20.920.335,69 19.394.889,75 19.210.559, 46 18.932.682, 64 64.290, 54 115.102,15 115.102,15
DESPESAS DE CAPITAL (XVI) 13.272.793,43 8.297.213,75 6.203.215,11 5.521.827,45 10.416, 66 808.463,04 808.463,04
Investimentos 13.006.893,43 8.137.213,83 6.043.215,19 5.372.244,19 808.463,04 808.463,04
Inversoes Financeiras 140.900, 00 35.000,00 35.000,00 35.000,00
Concessao de Emprestimos e Financiamentos (XVII) 140.900, 00 35.000,00 35.000,00 35.000,00
Aquisicao de Titulo de Capital ja Integralizado (XVIII)
Aquisicao de Titulo de Credito (XIX)
Demais Inversoes Financeiras
Anortizacao da Divida (XX) 125.000,00 124.999,92 124.999,92 114.583,26 10.416, 66
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XXI)=(XVI-XVII-XVIII-XIX-XX) 13.006.893,43 8.137.213,83 6.043.215,19 5.372.244,19 808.463,04 808.463,04

RESERVA DE CONTINGENCIA (XXII)

955.096,12
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DESPESA PRIMARIA TOTAL (XXIII) = (XV + XXI + XXII) 34.882.325,24|  27.532.103,58|  25.253.774,65|  24.304.926,83| 64.290,54 923.565,19| 923.565,19
RESULTADO PRIMARIO - Acima da Linha (XXIV)=[¥IIa- (XXIIIa+XXIIIbHXKIIIc)] | -134.781,72

VETA FISCAL PARA O RESULTADO PRIMARIO |  VALOR CORRENTE
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referencia\ -3.758.500,00

JUROS NOMINAIS ‘VALOR INCORRIDO

JUROS E ENCARGOS ATIVOS (XXV) 3.072.965,73
JUROS E ENCARGOS PASSIVOS (XXVI) ‘ 311.794,34
RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = XXIV + (XXV - XXVI) ‘ 2.626.389,67

META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL ‘ VALOR CORRENTE

Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referencia\ -2.997.338,61
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CONSOLIDADO

Em Reais

ABAIXO DA

CALCULO DO RESULTADO NOMINAL

M 31/12/2021
(@)

ATE 0 BIMESTRE
(b)

DIVIDA CONSOLIDADA (XXVIII)
DEDUCOES (XXIX)
Disponibilidade de Caixa
Disponibilidade de Caixa Bruta
(=) Restos a Pagar Processados (XXX)
(=) Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Demais Haveres Financeiros
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (XXXI) = (XXVIII - XXIX)

928.163,08
7.360.336, 64
7.306.642,84
7.452.503,29

121.807,81

18.052,64
53.693,80
-6.432.173,56

2.962.514,00
8.588.715,45
8.554.415,45
9.623.366,84
1.005.111, 68
63.839,71
34.300,00
-5.626.201,45

RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXIa - XXXIb)

-805.972,11

AJUSTE METODOLOGICO

ATE O BIMESTRE

VARIACRO SALDO RPP (XXXIII) = (XXXa - XXXb)

RECEITA DE ALIENACAO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX)
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV)

VARTACAO CAMBIAL (XXXV)

PAGAMENTO DE PRECATORIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI)
AJUSTES RELATIVOS AO RPPS (XXXVII)

OUTROS AJUSTES (XXXVIII)

-877.303,87

RESULTADO NOMINAL AJUSTADO-Abaixo da Linha (XXXVI)=(XXXII-XXXIII-
TX+XXXIVHXKXV-XXXVI+XXXVIT4XXXVIII)

71.331,76

RESULTADO PRIMARIO - Abaixo da Linha (XL) = XXXIX - (XXV - XXVI)

-2.689.839,63
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INFORMACOES ADICIONAIS ‘ PREVISAQ
| ORCAMENTARIA

SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES ‘ 6.355.684,52

Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores - RPPS |

Superavit Financeiro Utilizado p/Abertura e Reabertura de Creditos Adicionai\ 6.355.684,52
RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS ‘ 855.000,00
DANIEL THALHEIMER SILVANA B. FOSCHIERA ALINE LOCATELLI
PREFEITO MUNICIPAL CONTADORA SECRETARIA FINANCAS

CPF:951.856.900-20 CPF:998.090.360/00 CPF:006.162.740-25




